
Den s hasiči 

Ve čtvrtek 15. 5. naši školku navštívili profesionální hasiči, aby dětem představili své 

povolání a ukázali hasičskou techniku i vybavení.  

Děti si mohly zblízka prohlédnout hasičské auto, obdivovat různorodé nástroje a přístroje, 

které hasiči používají při zásazích. Největší zájem vzbudila hasičská stříkačka – a samozřejmě 

i možnost si ji vyzkoušet. Každý malý "zachránce" si mohl na chvíli připadat jako skutečný 

hasič. 

Hasiči dětem vysvětlili, jak probíhá zásah při požáru nebo dopravní nehodě, a připomněli 

důležitá pravidla chování v případě nebezpečí. Nechyběla ani ukázka ochranného obleku, 

přilby nebo dýchací techniky. 

Tato návštěva byla velmi zajímavá. Dětem přiblížila význam a náročnost hasičského povolání 

a zároveň je naučila, jak se chovat v krizových situacích. 

Děkujeme Hasičskému záchrannému sboru za skvělý program a těšíme se na další setkání. 

Foto naleznou rodiče v aplikaci 


